

## NOTAT

# Udmøntning af Pulje til jobrettede aktiviteter for kommende dimittender

17. november 2021

J.nr. 21/13555

APOC2  
SER

---

### Baggrund

Med *Trepartsaftale om mangel på arbejdskraft* blev der afsat 4 mio. kr. i hhv. 2022 og 2023 (samlet 8 mio. kr.) til *Pulje til jobrettede aktiviteter for kommende dimittender*, så dimittender får et større jobfokus på sidste del af uddannelsen og dermed kommer enten direkte i job eller hurtigere i job efter endt uddannelse.

Herunder følger plan for en samlet udmøntning af midlerne for perioden 2022-2023.

### Formålet med puljen

Formålet med puljen er at styrke dimittenders jobfokus på sidste del af uddannelsen og understøtte, at de kommer hurtigere i job efter endt uddannelse (fx fokus på effektiv og realistisk jobsøgning).

Puljen vil have fokus på uddannelser med en relativ høj dimittendledighed samt brancher og sektorer med mangel på arbejdskraft.

Puljen kan på den baggrund søges til indsatser for dimittender på sidste del af uddannelsen inden for følgende områder:

- Uddannelsesretninger, hvor der er en høj og vedvarende ledighed blandt nyuddannede (fx designfag og humaniora) eller,
- Velfærdsuddannelser, hvor mange dimittender trods høj efterspørgsel på deres færdigheder går på dagpenge i en periode efter studiet (fx socialrådgiver, ergo- og fysioterapeut, pædagog, bioanalytiker, læge, folkeskolelærer og tandlæge).

### Ansøgerkreds

Puljen kan ansøges af kommuner, faglige organisationer og a-kasser. Flere kommuner, faglige organisationer og a-kasser har mulighed for at gå sammen om en ansøgning.

Det er et krav, at der ansøges i samarbejde med uddannelsesinstitutioner, så indsatsen når bredest muligt ud.

### Målgruppe

Målgruppen for puljen er kommende dimittender, der defineres som personer, der har ret til arbejdsløshedsdagpenge med dimittendsats.

Puljens målgruppe er studerende på uddannelsesretninger, hvor der er høj dimitterbarhed (fx designfag og humaniora) samt velfærdsuddannelser, hvor efterspørgslen på dimitterbarhed er meget høj.

### **Kerneelementer og succeskriterier**

Projekterne skal overordnet afprøve en tidlig jobrettet indsats for studerende for at sikre en hurtigere overgang fra uddannelse til beskæftigelse.

Følgende kerneelementer skal indgå i projekterne:

- Kurser om jobsøgning og arbejdsmarkedskendskab, herunder arbejde med CV'er
- Individuel sparring
- Deltagelse på karrieredage eller lignende arrangementer for kommende dimitterbarhed

Projektets succeskriterie er at øge de studerendes jobfokus på et tidligere tidspunkt, således at de allerede før afslutning af deres uddannelse har en vis viden om beskæftigelsesmuligheder og jobsøgningsstrategier.

Det er et krav, at ansøger angiver måltal for indsatsen og efter projektets afslutning følger op på resultaterne i form af en evaluering.

### **Økonomi**

Der udmeldes i alt 7,8 mio. kr. samlet for 2022-2023. Der afsættes 0,1 mio. kr. i hvert af årene 2022 og 2023 til administrationsbidrag for puljen.

### **Tidsplan og projektperiode**

<b>Hvad</b>	<b>Hvornår</b>
Puljen udmeldes	1. februar 2022
Ansøgningsfrist	Uge 8 2022
STAR udvælger tilskudsmodtagere	Medio marts 2022
Projektperioden afsluttes	31. december 2023